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هشدار پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری به بهانه فروش سوالات کنکور
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نســبت به کلاهبرداری از داوطلبان 
شــرکت در کنکور به بهانه فروش ســوالات و منابع و ... هشدار داد. 
سرهنگ داوود معظمی گودرزی با هشدار به داوطلبان شرکت در کنکور 
گفت: در ایام منتهــی به برگزاری کنکور  و آزمون های جامع داوطلبان 
باید مراقب افراد سودجو و فرصت طلب باشند. این افراد با سوءاستفاده از 
اضطراب و نگرانی داوطلبان دست به کلاهبرداری می زنند و در پوشش 
تبلیغاتی نظیر فروش ســوالات کنکور، فروش منابع اصلی کنکور و ... 

اقــدام به کلاهبرداری از داوطلبان می کنند.  وی با بیان اینکه این نوع 
از کلاهبــرداری نزدیک به زمان کنکور رخ می دهد، گفت: متاســفانه 
افراد زیادی هم درگیر این نوع از کلاهبرداری می شوند. عمدتا تبلیغات 
این افراد سودجو نیز در بستر شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها انجام 
می شود و در نهایت نیز یا داوطلبان را به صفحات فیشینگ هدایت کرده 
و حساب بانکیشان را خالی می کنند، یا اینکه سوالات جعلی را به فروش 
رســانده و در نهایت سبب می شوند که داوطلبان به این امید واهی که 

ســوالات را در اختیار دارند، نتایج بدی در کنکور اخذ کرده و هم کنکور 
را از دســت بدهند و هم مبلغ زیــادی را پرداخت کنند.  رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ با بیان اینکه مجرمان ســایبری پا را فراتر گذاشته و 
در ماه های اخیر شــاهد پیش فروش سوالات کنکور در فضای مجازی 
بودیم، گفت: مجرمان سایبری با جعل هویت و با ادعای واهی دسترسی 
به سؤالات آزمون سراسری یا ارتباط و همکاری با طراحان سؤال ، اقدام 

به اخاذی و کلاهبرداری از داوطلبان کنکور می کنند. 

جامعه

خبر کوتاه 

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی گفت: متوسط سن بازنشستگی به 
حدود ۴۰ ســال و کمتر رسیده است. گاهی نیروی کار در اوج تجربه و 
مهارت از بازار کار خارج می شود. ناگوارتر آن که این افراد که با استفاده 
از قانون مشاغل سخت و زیان آور و ظاهراً به سبب فرسودگی جسمی و 
روحی ناشی از این مشاغل از فهرست بیمه پردازان خارج می شوند اما در 
عمل از بازار کار خارج نمی شــوند که جا برای نیروهای جدید باز شود و 

جذب بخش های غیررسمی بازار می شوند.
ســازمان تأمین اجتماعی و دیوان عدالت اداری در نشستی مشترک به 
بررسی دلایل و بسترهای شــکل گیری دعاوی مربوط به این سازمان 
در دیــوان عدالت اداری پرداخته و بر ضــرورت اصلاح برخی قوانین و 

مقررات از جمله در زمینه مشاغل سخت و زیان آور تأکید کردند.
در این نشســت که با حضور میرهاشــم موســوی مدیرعامل، محمد 
محمــدی معــاون بیمه ای و عمــران نعیمی مدیرکل امــور حقوقی و 
قوانین این ســازمان و نیز حسن زینلی نژاد معاون قضایی دیوان عدالت 
اداری در امور کار و تأمین اجتماعی، محمدجواد صالحی انصاری رئیس 
هیأت تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی دیوان و جمعی از رؤســا و 
مستشاران شعب تجدیدنظر دیوان برگزار شد، اقدامات و هماهنگی این 
دو نهاد برای کاهش پرونده های شــکایت طرح شده در دیوان در حوزه 
مأموریت و مسئولیت سازمان تأمین اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت و 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با استقبال از توسعه ارتباط، همکاری 
و هماهنگی این ســازمان و دیوان عدالت اداری، گفت: بازنشســتگی 
در مشــاغل ســخت و زیان آور و فرایندهای بررســی درخواست های 
بیمه شــدگان در این زمینه؛ هــم از بعد حقوقی و قضایــی، هم از بعد 
مدیریتی و مالی برای ســازمان تأمین اجتماعی و هم از جهت آثاری که 
در حوزه کســب و کار دارد بسیار مهم است؛ حتی کارفرمایان نیز عمدتاً 

در تمام جلسات و در نشست های مشترک، این موضوع را به عنوان یک 
چالش در مسیر تولید مطرح می کنند.

موســوی در این جلســه بــا بیان ضــرورت اطلاع رســانی  دقیق به 
بیمه شدگان ســازمان به جهت پیشــگیری از طرح دعاوی گفت: اخیراً 
بــا برنامه ریزی انجام شــده؛ هر مــاه مبلغ حق بیمــه پرداختی، تعداد 
روزهای اشــتغال و عنوان شغلی اعلام شــده در لیست های حق بیمه 
پرداختی را به عنوان ســه موضوع اصلی که معمولًا در شــکایات طرح 

می شــود؛ از طریق پیامک به اطلاع بیمه شدگان می رسانیم. این فرایند 
در حال تعمیم به عموم بیمه شــدگان کشــور بوده و ان شاءالله تا پایان 

اردیبهشت ماه به طور کامل اجرا می شود.
وی با تأکیــد بر این که جهش تولید بدون نیــروی کار ماهر و دارای 
انگیزه کافی امکان پذیر نیســت، گفت: یکی از موانعی که برای تحقق 
شعار امســال مطرح می شــود این موضوع اســت که در برخی موارد 
مجموعــه کار با چالش حضور نیروی کار ماهر مواجه شــده و مســیر 

بهره وری که در جهش تولید قرار است دنبال شود، از این جهت با مانعی 
جدی روبروســت. اگر این را به شرایطی که در کلان کشور در تغییر و 
تحــولات جمعیتی داریم اضافه کنیم، اهمیت موضوع حفظ و نگهداری 
نیــروی کار ماهر و متخصص را در کارگاه های مختلف صنایع و صنوف 
نشــان می دهد. وی افزود: تعداد درخواست ها و بازنشستگی های برقرار 
شده در مشاغل ســخت و زیان آور مغایر اهداف و نیات اصلی تصویب 
این قانون اســت و ســهمی عمده در ناترازی منابع و مصارف سازمان 
تأمین اجتماعی به عنوان یک ســازمان بیمه ای بین نسلی دارد. وضعیت 
فعلی به گونه ای است که متوســط سن بازنشستگی به حدود ۴۰ سال 
و کمتر رســیده و گاهی نیروی کار در اوج تجربه، مهارت و تخصص از 
بازار کار خارج می شود و هزینه حمایت از این افراد به سایر بیمه شدگان 
ذی نفع ســازمان تأمین اجتماعی تحمیل می شــود. ناگوارتر آن که این 
افراد که با اســتفاده از قانون مشاغل سخت و زیان آور و ظاهراً به سبب 
فرسودگی جسمی و روحی ناشی از این مشاغل از فهرست بیمه پردازان 
خارج می شوند در عمل از بازار کار خارج نمی شوند که جا برای نیروهای 
جدید باز شــود بلکه جذب بخش های غیررســمی بازار می شوند. با این 
وضعیت نیروی انســانی نمی توان آرمان های بزرگ رشد و جهش تولید 
را دنبال کرد. موســوی در عین حال افزود: البته ما حق نداریم کســی 
را از حــق قانونی خودش محروم کنیم و چنیــن اراده ای به هیچ وجه 
در تأمین اجتماعــی وجود ندارد. هم نباید از کســی حقی ضایع کنیم و 
هم نباید اجازه دهیم آینده این صندوق با تعهدات بین نســلی با اجرای 
نادرست قوانین و مقررات تباه شود. ضایع کردن حقوق و منافع صندوق 
تأمین اجتماعــی و تحمیل بار مالــی غیرمنطقی به این صندوق، خلاف 
سیاســت های کلی تأمین اجتماعی اســت که مقام معظم رهبری ابلاغ 
فرموده اند. مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی همچنین گفت: الحمدلله 

در مجلس و در دولت مردمی سیزدهم این اراده وجود دارد که به سازمان 
تأمین اجتماعی کمک کنند تا این سازمان که ابزار و محور توسعه پایدار 
اســت توانمند باقی بماند. در موضوع شــکایات پرتکرار اصلاح عناوین 
شغلی در مشاغل سخت و زیان آور هم باید در سه سطح کار کارشناسی 
و تخصصی با مشارکت همه نهادهای مرتبط انجام دهیم که یک بخش 
مربوط به قوانین کلان در مجلس اســت. بخش دیگر اصلاحات قوانین 
تأمین اجتماعی است و بخش دیگر هم اصلاح رویه های مربوط به اجرا 
است. موســوی افزود: برای حل ریشه ای این مشــکل و حفظ حقوق 
بیمه ای بیمه شــدگان، مدتی اســت که هر ماه مبلغ حق بیمه پرداختی، 
تعداد روزهای اشــتغال و عنوان شــغلی اعلام شده در لیست های حق 
بیمه پرداختی را از طریق پیامک به اطلاع بیمه شــدگان می رسانیم چرا 
که معتقدیم از هیچ کارگری هیچ حقی نباید ضایع شــود. این فرایند در 
حال تعمیم به عموم بیمه شدگان بوده و ان شاءلله تا پایان اردیبهشت ماه 
به طور کامل اجرا می شــود. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در پایان 
صحبت های خــود از تعامل و همکاری با دیــوان عدالت اداری تقدیر 

نموده و بر توسعه تعامل هم افزا با این نهاد تأکید کرد.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان تأمین اجتماعی؛ در این نشســت 
همچنین حســن زینلی نژاد معاون قضایی دیوان عدالت اداری در امور 
کار و تأمین اجتماعــی، بــا قدردانی از حوزه حقوقی و قوانین ســازمان 
تأمین اجتماعی در پیگیری و هماهنگی جــدی با دیوان عدالت اداری، 
گفت: اصلاح عنوان شــغلی و نیز احتساب ســابقه بازنشستگی سخت 
و زیان آور از پرتکرارتریــن موضوعات مطروحه در دیوان عدالت اداری 
است که هر چند تعداد این پرونده ها با هماهنگی دیوان عدالت اداری و 
سازمان تأمین اجتماعی کاهش یافته اما همچنان در صدر پرتکرارترین 

موضوعات مطروحه در حوزه تأمین اجتماعی است.

۱۸۳۹ موادفروش بازداشت شدند؛

 جمع آوری بیش از 
2۶۰۰ معتاد متجاهر در غرب تهران 

رئیس پلیس مبارزه بــا موادمخدر فرماندهی انتظامی 
غرب اســتان تهران از کشــف ۴۲۶ کیلوگــرم انواع 

موادمخدر در شهرستان های این محدوده خبر داد.
ســرهنگ حسین زلفخانی در تشریح جزئیات این خبر 
گفت:  ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر غرب اســتان 
تهران در اجرای طرح های آرامش در شهر و جمع آوری 
معتادان متجاهر طبق هماهنگی با مقام قضائی نسبت 
به جمــع آوری معتادان متجاهــر و پرخطر در  غرب 
استان تهران اقدام کردند و در جریان اجرای این طرح 
پلیس با رعایت موازین شرعی و قانونی و رعایت حقوق 
شهروندی وارد عمل شده و با ورود به محل های پاتوق 
افراد معتاد متجاهر و کارتن خواب را که باعث ســلب 

آسایش عموم شهروندان شده بودند جمع آوری کردند.
وی با بیان اینکه این طرح به مدت یک ماه و در طول 
فروردین ماه اجرا شد، گفت: در این مدت ۲۶۰۵ معتاد 
متجاهر و کارتن خواب از ســطح شهرستان های غرب 
اســتان تهران جمع آوری شده و برای بهبود وضعیت و 
همچنین تــرک اعتیاد به مرکز ترک اعتیاد انتقال داده 

شدند.
رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
غرب اســتان تهران با بیان اینکه در اجرای طرح های 
آرامش در شــهر، ۳۵ قاچاقچی موادمخدر نیز دستگیر 
شــدند، گفت: در اجرای این طرح، ۱۸۳۹ خرده فروش 
نیز دستگیر شده و ۴۲۶ کیلو ۹۳۳ گرم انواع موادمخدر 

صنعتی و سنتی نیز کشف و ضبط شد.
زلفخانی از تشــکیل پرونده برای دستگیرشدگان خبر 
داد و گفت:  این افراد با پرونده متشــکله و برای ادامه 
روند رســیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. اجرای طرح 

برخورد با موادمخدر نیز همچنان ادامه دارد. 

متوسط سن بازنشستگی به ۴۰ سال رسید؛

 ارسال پیامک تعداد روزهای اشتغال به بیمه شدگان

معاون دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: برای ارائه مضامین ارزشمند پیشگیری از اعتیاد به جوانان 
و نوجوانان، حتما باید از ظرفیت هنر به ویژه »ساحت شعر فارسی« استفاده کنیم که »جشنواره شعر نفس 
پاک« گام محکمی در این راستا خواهد بود.دکتر محمد جمالو در نشست خبری »جشنواره شعر نفس پاک« 
ضمن درود به روح پاک چهار هزار شهید مبارزه با موادمخدر که جان ارزشمند خود را در راه نجات انسانها 
تقدیم کردند، گفت: در عرصه جهانی مبارزه با موادمخدر پرچم دار هستیم و با جانفشانی این شهدا بیشترین 
کشفیات مواد را در دنیا داریم. وی افزود: ما با یک آلودگی جسمی، روانی و اجتماعی که هم پیش رونده و 
هم عود کننده است، روبرو هستیم که رهایی از آن بسیار دشوار است، لذا باید تلاش کنیم کسی وارد این 
بلیه خانمان سوز نشود. معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد ادامه داد: برگزاری برنامه ها 
و جشــنواره های ارزشمند این چنینی در همین راستا است تا بتوانیم از ظرفیت هنر در پیشگیری از اعتیاد 
استفاده کنیم.  جمالو بیان کرد: در دنیای امروز که پر از محتواست و ذهن انسان ها در حال فراگیری است، 
حتما ظرفیت هنر می تواند در بهترین شــرایط، فراگیری را برای آنان ایجاد کند. وی تاکید کرد: همچنین 
رساندن یک پیام کافی نیست بلکه ایجاد باورمندی در بین فرزندانمان خیلی مهم است به ویژه در آموزه های 
پیشگیری از اعتیاد باید این امر ایجاد شود.معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با 
موادمخدر ادامه داد: هر زمان از زبان هنر استفاده کردیم، بیشترین موفقیت را کسب کردیم لذا باید مهمترین 

آموزه ها را با زبان آهنگین و شاعرانه در بین اذهان همه ایرانیان ایجاد کنیم.
جمالو تاکید کرد: اگر می خواهیم مضامین بسیار ارزشمند »پیشگیری از اعتیاد« را به جوانان و نوجوانان  
ارائه کنیم، حتما باید از ظرفیت هنر به ویژه »ظرفیت ارزشمند شعر فارسی« استفاده کنیم که این جشنواره 

گام محکمی در این راستا خواهد بود.

رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی تاکید کرد که آیین نامه توزیع اینترنتی دارو باید ناظر بر ایمنی دارویی 
بیماران،حفظ امنیت داده ها و حذف بســترهای فسادزا باشد. اعضای انجمن داروسازان تهران به منظور بیان 
دغدغه ها و مشکلات پیرامون فروش اینترنتی دارو و »پلتفرم های آنلاین فروش دارو« با رئیس کل سازمان 
نظام پزشــکی دیدار کردند. بنابر اعلام روابط عمومی و امور بین الملل سازمان نظام پزشکی؛ در این جلسه 
اعضای انجمن داروسازان تهران نسبت به چالش های فروش اینترنتی دارو و آیین نامه فعالیت پلتفرم های 
عرضه اینترنتی دارو ابراز نگرانی کردند و در ادامه نمایندگان جامعه داروسازی با مطرح کردن خواسته های 
خــود مبنی بر رفع موانع و پیگیری چالش های قانونی ورود پلتفرم هــای توزیع  آنلاین دارو از رئیس کل 
سازمان نظام پزشکی درخواست توجه، همکاری و تلاش برای حل این مسائل و مشکلات شدند.    عمده 
ترین موارد مطرح شده در این جلسه؛ شتاب زدگی در تدوین آیین نامه فروش اینترنتی دارو بدون دخالت و 
نظارت سازمان غذا و دارو به عنوان متولی این حوزه، افشای اطلاعات محرمانه بیماران و روند احراز هویت 
کاربران و بیماران در پیش نویس تدوین شده برای توزیع اینترنتی دارو، بی توجهی به زیر ساخت های قانونی 
برای ایجاد پلتفرم های فروش دارو، حذف مسئول فنی داروخانه ها، خطر بروز مراودات مالی داروخانه ها با این 
پلتفرم ها و نیز نشت دارو به بازار آزاد و قاچاق آن از داروخانه و موارد دیگر بود. رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
پس از استماع نظرات نمایندگان جامعه داروسازی، تاکید کرد که استاندارد وزارت  بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی برای ارائه خدمت با اجرای فروش اینترنتی دارو باید رعایت شود. رئیس زاده همچنین از نائب رئیس 
انجمن داروسازان خواست مستندات مغایرت آیین نامه فروش اینترنتی دارو با اسناد بالادستی و سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری و قوانین کشوری را ناظر بر ایمنی دارویی بیماران، امنیت داده ها و اطلاعات بیماران 

گردآوری کنند تا به مسئولان ذیربط جهت اصلاح آیین نامه« فروش اینترنتی دارو« ارجاع شود.

مدیرعامل بنیاد حیات از برنامه کمیته امداد برای راه اندازی صندوق ضمانت تسهیلات اشتغال مددجویان در 
سراسر کشور، در سال جاری خبر داد. مرتضی فیروزآبادی با اشاره به چالش های ضمانت تسهیلات برای ایجاد 
اشتغالِ مددجویان، اظهار کرد: مسئله ضمانت تسهیلات یکی از چالش های مهم مددجویان برای راه اندازی 
طرح های اشتغال است که در این راستا مجلس شورای اسلامی در تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مجوز ایجاد 
صندوق ضمانت تســهیلات اشتغال برای مددجویان را صادر کرد. وی افزود: پس از مصوبه مجلس و ابلاغ 
آئین نامه  مربوطه، از دی ماه سال گذشته صندوق به صورت آزمایشی در پنج استان گلستان، مرکزی، اصفهان، 
البرز و قزوین راه اندازی شد که در سال جاری نیز با ابلاغ تسهیلات، عملیات راه اندازی آن در کل کشور انجام 
خواهد گرفت. مدیرعامل بنیاد حیات درباره نحوه کارکرد صندوق ضمانت، بیان کرد: از آنجایی که موضوع 
ضمانت مددجویان در اختیار شعب بانک ها قرار دارد و معمولا در این زمینه نیز مقداری سلیقه ای رفتار می شود 
و مددجویان کمیته امداد برای دریافت تسهیلات باید دارای ضامن های کارمند رسمی با چک باشند و باتوجه 
به اینکه مددجویان، افرادی با شرایط خاص هستند که نمی توانند فردی را به عنوان ضامن معرفی کنند، براین 
اساس در کنار تلاش های دولت و نظام بانکی برای بهبود شرایط ضمانت، کمیته امداد با راه اندازی صندوق 
ضمانت و با اســتفاده از ابزارهای در اختیار سعی کرده ضمانت افراد را تسهیل کند. فیروزآبادی یادآور شد: با 
راه اندازی صندوق، به عبارتی صندوق ضمانت کمیته امداد، ضامن مددجویان خواهد شد و مددجویان با سفته 
مددجو و امضای فرد دیگری که خوشنام باشد می توانند ضمانت نامه خود را به بانک ارائه کنند. به گفته وی، 
صندوق ضمانت کمیته امداد دارای سرمایه اولیه ای به مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان است که از سوی کمیته امداد و 
وزارت اقتصاد به صندوق اختصاص یافته است.مدیرعامل بنیاد حیات در پاسخ به این سوال که صندوق ضامن 

چه مددجویانی خواهد شد؟ توضیح داد: برای ضمانت، عمده مسئله ما در زمینه زنان سرپرست خانوار است.

ایران دارای بیشترین کشفیات 
موادمخدر در دنیا

 لزوم لحاظ استاندارد وزارت بهداشت 
در آیین نامه توزیع اینترنتی دارو

راه اندازی صندوق »ضمانت« 
تسهیلات اشتغال مددجویان 

مدیرعامل بنیاد حیات از برنامه کمیته امداد خبر داد:رئیس کل سازمان نظام پزشکی تاکید کرد :معاون دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر  اعلام کرد:

مدیر عامل ســازمان بوســتان های تهــران گفت: 
چندین ســال اســت که تلاش کرده ایم طرح هایی 
که برای بوستان های شــهر تهران اجرایی می کنیم 

برگرفته از معماری ایرانی – اسلامی باشد. 
بر همین اســاس حدود ۹ بوســتان با این طراحی 
در شــهر تهران اجرا و مورد بهره برداری قرار گرفته 
اســت. علی محمد مختاری؛ مدیر عامل ســازمان 
بوستان های تهران در حاشــیه بازدید خبرنگاران از 
بوستان علی محمد بختیاری )باغ ایرانی( اظهار کرد: 
از جمله بوستان هایی که در تهران با معماری ایرانی 
- اســلامی اجرایی شده اســت می توان به بوستان 
ملک در منطقه یک، بوســتان دامپزشکی در منطقه 
۱۱، باغ سلیمانیه در منطقه ۱۴ و بوستان علی محمد 

مختاری اشاره کرد.
مدیر عامل سازمان بوســتان ها و فضای سبز شهر 
تهران ادامه داد: در دوران قدیم نیز در کشــور ما در 
ابنیه مختلف همچون مساجد از این معماری استفاده 
می شده و طرح های زیبایی اجرایی شده است. قطعا 
پس از این نیز در اجرای بوســتان ها از این طراحی 

استفاده خواهد شد.
مختاری درخصوص کاشت لاله ها در بوستان علی 

محمد مختاری نیز گفت: هر سال در این بوستان در 
طرحی به نام باغ لاله ها کاشــت رنگ های مختلف 
این لاله ها انجام می شــود که در سال گذشته هفده 
رنگ و امســال ۳۷ رنگ از لاله ها در این بوســتان 
کاشته شده و در مجموع ۲۵۰ هزار شاخه لاله کاشته 

شده است.
وی ادامــه داد: علاوه بر این در ۵۰ میدان شــهر 
تهران نیز لاله ها کاشــته شده اســت و مردم هم از 
این طرح استقبال کرده اند. به شکلی که از همه نقاط 
اســتان تهران و حتی از شهرســتان ها بویژه در ایام 

نوروز از این بوســتان و لاله های کاشته شده بازدید 
کرده اند.

مدیر عامل سازمان بوســتان ها و فضای سبز شهر 
تهران با اشــاره به اینکه حدود دو ماه این لاله ها در 
این بوستان ماندگاری دارند، افزود: اگر هوا گرم شود 
ایــن لاله ها خزان می کنند و مجددا از پیاز آنها برای 

سال های بعد استفاده خواهد شد.
مختاری در تشریح توســعه فضای سبز و افزایش 
و گســترش فضای سبز در شهر تهران تصریح کرد: 
برابر دستور شهردار تهران در مناطق کم برخوردار در 
حوزه فضای سبز همچون مناطق ۷، ۱۰، ۱۱، ۱۷ و 
۱۹ با هدف افزایش ســرانه فضای ســبز با توجه به 
وجود بافت فشرده مسکونی از حساب مخصوص اخذ 
عوارض حفظ و گسترش فضای سبز و قطع درختان 
در جهت تملک و احداث بوستان ها اقدام خواهد شد.

وی ادامه داد: ۶۰۰ میلیارد تومان در ســال گذشته 
برای تملک لکه های مشــجع هزینه شــد که برای 
احداث بوستان ها مورد اســتفاده قرار می گیرد و این 
بوستان ها به زودی پس از طراحی مورد بهره برداری 
قرار خواهند گرفت و به ایــن ترتیب توزیع عادلانه 

فضای سبز در شهر تهران محقق خواهد شد.

دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شــهرهای 
کشــور درباره ارائه تأییدیه این شورا به پلیس راهور 
برای پلاک گذاری تاکســی های برقی، گفت: این 
موضوع مربوط به انطباق مشــخصات تاکسی های 
برقی بــا ضوابط مصوب در شــورای عالی ترافیک 
کشــور است که باید در این شــورا مورد بحث قرار 
گیرد. سید مجتبی شــفیعی در توضیح بیشتر اظهار 
کرد: ضوابط تاکســی برقی در اوائل ســال گذشته 
در شــورای عالی ترافیک به تصویب رســیده است 
و مشــخصات خودروهایی که برای تاکسی پیشنهاد 
می شــود باید با این ضوابط منطبق باشــند. بعضی 
پارامترهای تاکســی های برقی بــا ضوابط مصوب 
انطبــاق کامل نــدارد وی ادامه داد: شــورای عالی 
ترافیک کشــور ضوابــط را پیشــتر تصویب کرده 
و موضــوع انطباق نیز عمومــا از طریق کمیته فنی 
و اتحادیه انجام می شــود کــه در مورد برخی انواع 
تاکســی های برقی بحثی مطرح اســت که بعضی 
پارامترهای آنها با ضوابط مصوب انطباق کامل ندارد 
و در این شــرایط یا باید این ضوابط تعدیل شود و یا 

مغایرت ها بر اساس ضوابط برطرف شوند.
دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شــهرهای 

کشــور تأکید کرد: عمده ایرادات ممکن اســت در 
حوزه اصلاح ضوابط، حل شود؛ در حقیقت به اعتقاد 
اعضای کمیتــه، برخی ضوابط ســختگیرانه بوده و 
ممکن است کمی تعدیل شوند تا خودروهای متداول 
بتوانند پاس کنند که البته موضوع باید در شــورای 
عالی ترافیک مورد بحث قرار گیرد. اما اگر بخواهند 
ضوابط بدون تعدیل باقی بماند و اصلاح نشــود باید 
مغایرت ها برطرف شــود.وی ادامه داد: موضوع باید 
به شــکلی حل و فصل شــود و نمی شود خودرویی 
که تا این مرحله رســیده و کارهایش انجام شده به 

کار گیری نشــود. یک یا دو پارامتر مغایرت دارند که 
کمیته فنی خودروهای برقی مقرر شده تصمیم گیری 
لازم را انجام دهد و پیشــنهاد بدهــد که ضوابط با 

رعایت اصول فنی، اصلاح شود.
شــفیعی همچنین درباره رنگ تاکســی های برقی 
که پیشــتر مصوب شده بود آبی فیروزه ای باشند اما 
در حال حاضر تعــدادی از بخش اول این ناوگان با 
رنگ مشکی و سفید وارد کشور شده اند، گفت: رنگ 
این خودروها با اســتفاده از استیکرها یا رنگ آمیزی 
صنعتی قابل اصلاح اســت. در گذشته نیز در هنگام 
ورود نخستین مرحله تاکسی و ون ها این اتفاق افتاد 
و با هدف به کارگیری این تاکسی ها ممکن است با 

استیکر بتوان رنگ را اصلاح کرد.
شــادی مالکی سرپرست سازمان تاکسیرانی تهران 
دربــاره زمان پلاک گذاری تاکســی های برقی روز 
گذشــته اظهار کرده بود که خودروهــای برقی دو 
شــرکت کرمان موتور و آرین، پلاک ملی را گرفتند 
و منتظر دریافت پلاک تاکســی هســتند؛ به طوری 
که پلاک گذاری تاکســی های برقی در انتظار نامه 
شورای عالی ترافیک است که به پلیس راهور ارسال 

شود تا پلاک تاکسی این خودروها داده شود. 

 افزایش سرانه فضای سبز 
در مناطق کم برخوردار پایتخت

بعضی پارامترهای تاکسی ها 
با ضوابط منطبق نیست

چرایی عدم پلاک گذاری تاکسی های برقی؛طراحی ۹ بوستان تهران با معماری ایرانی-اسلامی؛


